


usa DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°171 1 FORTALEZA, 12 DE SETEMBRO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N 07.00112018 - PPRP -SMTC. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Uruburetama, toma público que às 09:00 horas do dia 25 de setembro de 2018 .n ala da Comissão 
de Licitações, localizada na Rua Farmacêutico José Rodrigues, 1131 - Centro - Uruburetama/CE - CEP N° 62.650-000 	 para registro 
de preço para fatura e eventual aquisição de serviços de pessoa jurídica especializada em promoção de eventos culta 	atendam 	ssidades da 
Secretaria de Turismo e Cultura, do Município de Uruburetama, de acordo com as especificações contida no Term 	efer 	 e: Pregão 
Presencial para Registro de Preço, Tipo: Menor preço por lote. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto 	mis e 	

. 	
e 	Licitação 

no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h. Uruburetama, 11 de sete 	o dc 20 . s 	J 	Souza do 
Nascimento, A Presidente. 	 - 

9CNLA 7 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Adiamento de Licitação. A Comissão Permanen e icitaçã 	Município de 
Tejuçuoca, torna público o Adiamento do Pregão em sua forma Eletrônica, o processo Pregão Eletrônico n°005/2018, cujo objeto 	ode equipamentos 
e material permanente para atendimento as Unidades Básicas de Saúde do Município de Tejuçuoca - CE, conforme proposta n° 11780.78100011180-01. 
Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas à partir do dia 12.09.2018 até o dia 24.09.2018, às 09:00 AM (horário de Brasília), abertura das 
propostas no dia 24.09,2018, ás 09:30AM (horário de Brasília) e a fase de disputa de lances no dia 25.09.2018 ás 09:30 AM (horário de Brasília). O referido 
edital poderá ser adquirido aos endereços eletrônicos: www.bbmnetlicitacoes.com.br , e no endereço eletrônico www.tcm.ce.gov.br/licitacoes,  a partir desta 
publicação. Maiores informações pelo email:licitacaopmt@hotmail.com.  Lourenço Silva Abreu - Pregoeiro. Tejuçuoca, 11 de Setembro de 2018. 

a** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão n°2018.09.11.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Barro/CE, no uso 
de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sua sede, Procedimento Licitatório, na modalidade 
Pregão no  2018.09.11.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na licença de uso de sistemas informatizados (Softwares), destinados ao 
atendimento das necessidades administrativas da Prefeitura Municipal de Barro/CE, com o recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços 
e a documentação de habilitação marcado para o dia 28 de Setembro de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de editais na sede 
da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n° 246, na Cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 ás 12:00 horas, ou através do telefone 
(88)3554-1612. Barro/CE, li de Setembro de 2018. Júlio Cézar Albuquerque de Araújo - Pregoeiro Oficial do Município de Barro/CE. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Ata de Registro de Preço de N° 2908.0212018/PE/SRP. A Prefeitura Municipal 
'1e Itaitinga, através da Secretaria de Sáude. Objeto: registro de preços para eventual aquisição de medicamentos controlados e farmacológicos, material 
hospitalar, destinados a atender as Necessidades Básicas dos Postos de Saúde e Hospital e Maternidade Ester Cavalcante Assunção do Município de Itaitinga, 
Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal is' 8.666193 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: 
Os preços registrados são os preços globais por Lote do Pregão Eletrônico n°. 1607.02/2018/PE/SRP, da proponente Detentora das Atas conforme saldo 
Remanescente: Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 01.722.296/0001-17, seguinte valore por lote: 
Lote 01 R$ 18.960,00, Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 2910812018. Signatário: Sr.(a) Silvia CristinaGuimarães Cardoso. Itaitioga-Ce, em 
12 de Setembro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

ADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 01612018/SMI -. 
:omissão de Licitação deste Município torna público que no dia 28 de Setembro de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada 
os N°016/201 8/SMl - TP, cujo Objeto é a Construção de praça no Distrito de Rafael Arruda, Município de Cariré-CE. Edital estará disponíveli 
úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Silos: httoí/municioios.tce.ce.nov.br/licitacoes/  e httm//wv 
e.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 11 de Setembro de 20 
mia Régileae Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
N' 00212018-OS? - A Secretária de Obras e Serviços Públicos do Município de Itarema-CE torna público o Resultado da Licitação na Modalidade 
Concorrência Pública N°002/2018-OS1'. OBJETO: Contratação de serviços de pavimentação cm pedra tosca em diversas ruas da sede e na Localidade de 
Córrego da Volta, no Município de Itarema-CE. EMPRESA VENCEDORA: ABSOLUT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME. 
VALOR GLOBAL: R$ 591.520,21 (Quinhentos e Noventa e Um Mil Quinhentos e Vinte Reais e Vinte e Um Centavos). Meissa Sousa - Secretária de 
Obras e Serviços Públicos. 

*5* 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 00912018-ADM- A 
Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas Secretarias comunica aos interessados que no próximo dia 01 de Outubro de 2018, às 09k, estará 

—abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preço N°009/201 8-ADM, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestar serviços de assessoria e 
,consultaria em recursos humanos que versem sobre os direitos dos servidores da Prefeitura Municipal de itarema-CE. O Edital completo estará à 
disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 1 1h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, 
Itarema-CE, ou no Site: wwwtce,ce.cov.br/licitacoes . Itarema-CE, 12 de Setembro de 2018.inezHelena Braga-Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Homologação e Adjudicação. O Município de Poranga - Estado do Ceará, através 
da Secretaria de Infraestrutura toma público a Homologação e Adjudicação da Tomada de Preços N.° 0506.1118, cujo objeto se reporta a contratação de 
empresa para serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas localidades do Município de Poranga - CE. Contratada: Veneza Construções e Serviços 
EIRELI, CNN N° 13.999.49110001-78, Valor Homologado e Adjudicado R$ 981.197,70 (novecentos e oitenta e um mil, cento e noventa e sete reais e 
setenta centavos), data da Homologação e Adjudicação -26 de Junho de 2018. Poranga - Ceará, 11 de Setembro de 2018. Oswaldino Rocha Junior - 
Ordenador de Despesas. 

*5* 5*5 *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N' 1009.1118. O Município de Poranga - CE, através de 
seu Presidente torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços n° 1009.1118, sessão pública marcada 
para o dia 27.09:2018 às 10:00h, cujo objeto é a contratação .de serviços técnicos especializados de assessoria jurídica para atender as necessidades das 
diversas Secretarias (Educação, Ciência e Tecnologia e Saúde) do Município de Poranga - CE, o referido Edital poderá ser adquirido no silo www.tcm.ce.gov . 
br/licitacoes e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Or. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Euftasino Neto, Anexo, Poranga-CE, horário de 8:00 às 
12:00h. 11 de Setembro de 2018. Jimmy KarIl Campos Cabral- Presidente. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços N°2018.08.06.001. A CPL 
da Prefeitura Municipal de Camocim 10E, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de Setembro de 2018, às 09h00min, 
na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano MoreI, Centro, CamocimlCE, estará realizando abertura dos Envelopes de Propostas da Licitação na 
modalidade Tomada de Preços, tombada sob o N.' 2018.08.06,001, com fins a Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da 
quadra poliesportiva coberta do Bairro da Olinda, no Município de Camocim/CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiaao MoreI, Centro, 
Camocim/CE. no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 11 de Setembro de 2018. Fca Maurineide Carv. de Araújo - Presidente da CPL. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga. Aviso do Resultado de Julgamento da Documentação de Habilitação da Tomada de Preços 
a' 006118/TP-INF-0.. Empresas Habilitadas: Apoio Serviços e Construções Lida - Me e Martins da Silva Cia Lida - Me. Empresa Inabilitada: Nova 
Construções e Incorporações e Locações Eireh - Me. O Presidente informa aos licitantes que poderão tomar conhecimento junto a Comissão de Licitação 
dos motivos que resultaram na inabilitação dos participantes. Intime-se os licitantes na forma do Art n° 109,1 "a" da Lei n° 8.666193 com suas alterações. À 
Comissão Permanente de Licitação. Ipaporanga-Ce, 10 de setembro de 2018. Estefanio Lopes Neto - Presidente da Comissão de Licitação. 

FSC 
MISTO 

p.e pWdüsdo 
-'5 

Fac' c12&oai 




